РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «30» августа 2021 года                                                                                                                 №40
г. Светлогорск

Об освобождении от платы
за размещение нестационарных торговых объектов

Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» В.В. Бондаренко о необходимости принятия экстренных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической  ситуацией, руководствуясь  статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановления Правительства Калининградской области от 16.03.2020 №134 «О введении на территории Калининградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калининградской области и некоторых мерах по предотвращению распространения в Калининградской области новой коронавирусной инфекции», решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24.12.2018 №79 «Об утверждении Положения «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24.12.2018 №87 «Об утверждении методики определения стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. В связи с действующим на территории Калининградской области запретом с 25.06.2021 по 21.07.2021 на осуществление деятельности аттракционов, в том числе расположенных на территориях парков культуры и отдыха, освободить в вышеуказанный период субъекты предпринимательской деятельности от платы за размещение аттракционов по договорам на размещение нестационарных торговых объектов, заключенным с МУП «Светлогорский рынок».
Субъекты предпринимательской деятельности вправе направить заявление об освобождении платы по договору на размещение нестационарных торговых объектов в МУП «Светлогорский рынок».

МУП «Светлогорский рынок» осуществляет подготовку дополнительных соглашений к договорам на размещение нестационарных торговых объектов и направляет для подписания в адрес субъектов предпринимательской деятельности в течении 10 календарных дней с даты поступления заявления от субъектов предпринимательской деятельности.
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную ккомиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А. И. Ярошенко).
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

                                        А.В. Мохнов